
1/7

kuryr 11. dubna 2023

Bylo potvrzeno, že neočkovaní lidé dostali kód
infokuryr.cz/n/2023/04/11/bylo-potvrzeno-ze-neockovani-lide-dostali-kod

Ke sledování lidí se používají nové lékařské kódy pro stav

očkování proti COVID-19, potvrzuje CDC

Lékařské kódy, které byly zavedeny během pandemie COVID-19, aby

ukázaly, kdy jsou lidé neočkovaní nebo nedostatečně očkovaní, se

používají ke sledování lidí, potvrdila přední americká zdravotnická

agentura.

Americké centrum pro kontrolu a prevenci nemocí (CDC) to

potvrdilo v e-mailech, které The Epoch Times získaly na základě

žádosti o zákon o svobodě informací.

CDC v dokumentech a veřejných prohlášeních uvedlo, že cílem

nových kódů v systému Mezinárodní klasifikace nemocí (ICD) bylo

„zachytit lidi, kteří jsou neočkovaní nebo jen částečně očkovaní“.

CDC nyní tvrdí, že k datům přístup nemá, ale zdravotnické systémy

ano.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/04/11/bylo-potvrzeno-ze-neockovani-lide-dostali-kod/


2/7

“Kódy ICD byly zavedeny v dubnu 2022, ale CDC nemá žádná data o

kódech a tyto informace nesleduje,” uvedli představitelé CDC v e-

mailech.

“Kódy byly vytvořeny, aby umožnily poskytovatelům zdravotní péče

sledovat jejich postupy,” uvedli úředníci.

E-maily byly zaslány tiskovým agenturám. CDC neodpovědělo na

dotazy The Epoch Times ohledně kódů, které CDC přidalo do

amerického systému ICD v roce 2022.

Jak poskytovatelé používají kódy

CDC navrhlo kódy v roce 2021. “Byl vyjádřen zájem o pronásledování

lidí, kteří jsou neočkovaní nebo jen částečně očkovaní,” řekl

Dr. David Berglund, lékařský pracovník CDC, během briefingu o

návrhu.

Kód znamená „neočkovaní proti COVID-19“. Jiný kód znamená, že

jste částečně očkováni nebo jste nedostali primární očkování proti

COVID-19.

V připomínkách CDC k návrhu se poskytovatelé zdravotní péče

vyslovili pro zavedení kódů – s některými podrobnostmi, jak budou

použity.



3/7

Identifikace neočkovaných nebo nedostatečně očkovaných osob

souvisejících s COVID-19 „pomůže zdravotním pojišťovnám

identifikovat jednotlivce, kteří by mohli mít prospěch z terénního a

následného vzdělávání v oblasti imunizace,“ řekl Danielle Lloyd,

senior viceprezident společnosti America’s Health Insurance Plans

(AHIP), a Adam. Myers, senior viceprezident asociace Blue Cross

Blue Shield Association, ve společném dopise CDC.

„Vytvoření kódů MKN-10, které lze sledovat napříč nároky, by

poskytlo zdravotním pojišťovnám zásadní informace ke zvýšení

proočkovanosti,“ dodali.

V dalším dopise Nancy Andersen, ředitelka Kaiser Permanente

Health Plan and Hospitals, a Erica Eastham, výkonná ředitelka The

Permanente Federation LLC, řekly CDC: „Tyto kódy poskytují cenná

data pro pochopení míry očkování a sledování těch, které adekvátně

očkovaných pacientů.”

Andersen a Eastham požádali CDC, aby poradili poskytovatelům

zdravotní péče, kteří zadají jeden z nových kódů, aby také zadali další

kód, který označuje, proč jednotlivec nebyl očkován nebo

nedoočkován, důvody včetně kontraindikace nebo kvůli „odsouzení

nebo tlaku vrstevníků“.

Komentáře získal The Epoch Times prostřednictvím zákona o

svobodě informací.

Většina poskytovatelů a dalších zdravotnických skupin, které

hovořily, včetně Americké asociace pro management zdravotních

informací (AHIMA), na žádosti nereagovala.

AHIP odmítla sdělit, jaké školení nabídla lidem, na které se vztahují

nové kódy. Mluvčí poukázala na článek z 28. února 2022, který

podrobně popisuje kroky k podpoře očkování ze strany

poskytovatelů.



4/7

Kódy jsou součástí 10. vydání MKN. Světová zdravotnická organizace

Organizace spojených národů je držitelem autorských práv k MKN-

10, ale povolila vládě USA, aby převzala vydání, uvedla CDC. Nové

kódy nejsou součástí ICD Světové zdravotnické organizace.

Všechny zdravotnické organizace, na které se vztahuje zákon o

přenositelnosti a odpovědnosti zdravotního pojištění, musí používat

americkou verzi ICD. Americká verze se aktualizuje alespoň jednou

ročně. Kódovaná data ICD od poskytovatelů péče umožňují

zdravotnickým úředníkům „provádět mnoho činností souvisejících s

nemocí,“ uvádí CDC. To také znamená, že lékař ošetřující nového

pacienta může snadno získat jeho anamnézu.

Představitelé veřejného zdraví byli do značné míry pro zavedení

kódů, protože neočkovaní nebo nedoočkování bylo „rizikovým

faktorem“.

“AHIMA podpořila nové kódy nedostatečného očkování pro status

COVID-19, protože neočkovanost nebo částečná vakcinace je

zdravotním rizikovým faktorem, který zvyšuje riziko nemocnosti a

úmrtnosti jednotlivce,” řekla mluvčí AHIMA The Epoch Times per E-

Mail.

„Kódovací systém MKN-10-CM obsahuje kódy pro mnoho

zdravotních rizikových faktorů a stav COVID-19 představuje další typ

rizikového faktoru pro neočkovanost. Je důležité, aby bylo možné

identifikovat faktory ovlivňující zdravotní stav pacienta, aby si

poskytovatelé zdravotní péče byli vědomi zvýšeného rizika dané

osoby.“

Někteří odborníci se domnívají, že pro nové kódy neexistuje žádná

lékařská indikace, protože většina Američanů je vystavena nízkému

riziku COVID-19.

“Je pro mě těžké vidět jakoukoli lékařskou indikaci pro použití těchto

kódů,” řekl pediatr Dr. Todd Porter do Epoch Times. „Neděláme to

pro chřipku, která má vyšší IFR [poměr úmrtnosti na infekce] než



5/7

COVID-19 v mladších věkových skupinách. Použití těchto kódů také

ignoruje příspěvek přirozené imunity, která se ukázala být

robustnější než vakcinační imunita.“

CDC odmítá členům Kongresu odpovědět

CDC mezitím odmítlo odpovědět na otázky členů Kongresu ohledně

kódů.

Rep. Chip Roy (R-Texas) a devět dalších členů Kongresu uvedlo, že

jsou znepokojeni tím, že federální vláda zřejmě shromažďuje údaje o

osobních volbách Američanů, přičemž se domnívají, že údaje

„neslouží žádnému vážnému účelu“ k léčbě pacientů. zdravotní

podmínky.”

„Systém ICD byl původně určen ke klasifikaci diagnóz a důvodů

návštěv lékaře, nikoli ke sledování osobních lékařských rozhodnutí

amerických občanů. Vzhledem k hlubokému pocitu nejistoty a

nedůvěry, který mnoho Američanů pociťuje vůči CDC a lékařskému

establishmentu obecně, je důležité, aby CDC objasnilo účel těchto

nových kodexů,“ uvedli členové, kteří odpovídali na otázky, jako jsou

ty o Poptávce. Opatření CDC na ochranu soukromých zdravotních

informací Američanů.

CDC neodpovědělo na dopis ze 14. února, řekli členové The Epoch

Times.

„Položil jsem pět jednoduchých otázek o bezprecedentním sledování

CDC, proč Američané odmítají vakcínu COVID-19. CDC zatím na tyto

základní otázky odmítalo odpovědět. Americký lid si zaslouží

odpovědi na to, jaká data CDC o Američanech shromažďuje a proč,“

řekl Roy listu The Epoch Times v e-mailovém prohlášení.

„Americká veřejnost si zaslouží vědět, co CDC dělá s jejich osobními

informacemi. Nyní je to více než měsíc a půl a CDC nám stále odmítá

sdělit, proč sleduje důvody Američanů, proč neočkovat vakcínou



6/7

COVID-19,“ dodal poslanec Josh Brecheen (R-Okla.). “CDC se musí

zodpovídat americkému daňovému poplatníkovi.”

ZDROJ

https://www.theepochtimes.com/new-medical-codes-for-covid-19-vaccination-status-used-to-track-people-cdc-confirms_5173498.html?utm_source=partner&utm_campaign=ZeroHedge&src_src=partner&src_cmp=ZeroHedge


7/7

 

 


